
Звіт про результати повторного відстеження регуляторного акта
рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок із сплати податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки»
 

№№
п/п

Зміст

1. Вид та назва 
регуляторного 
акта 

Рішення Луцької міської ради «Про встановлення 
ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки»

2. Назва виконавця 
заходів з 
відстеження

Департамент фінансів, бюджету та аудиту Луцької 
міської ради

3. Цілі прийняття 
акта

 1. Виконання вимог чинного законодавства, 
врегулювання правових відносин між міською радою 
та платниками податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки.
2. Встановлення фіксованих ставок податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
3.Забезпечення реалізації державної політики в 
податковій сфері, спрямованої на наповнення 
бюджету громади для впровадження місцевих 
програм.

4. Строк виконання 
заходів з 
відстеження

01.06.2021 - 30.06.2021

5. Тип відстеження 
(базове, повторне 
або періодичне)

Повторне

6. Методи 
одержання 
результатів 
відстеження

Будуть використовуватися статистичні дані ГУ ДПС у 
Волинській області за такими показниками:
- суми надходжень по податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки;
-кількість суб’єктів господарювання та фізичних осіб 
платників податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки.

7. Дані та 
припущення, на 
основі яких 
відстежувалась 
результативність, 
а також способи 
одержання даних

Показники за 2019-2020 роки:
- сума надходжень коштів до бюджету громади 
пов'язаних з дією акта.
- кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних 
осіб, на яких поширюватиметься дія акта.

Показник 2019 рік 2020 рік
Сума надходжень до бюджету громади 
від податку на нерухоме майно, відмінне 

41 896,5 44 423,4



від земельної ділянки, з об’єктів 
нежитлової нерухомості (тис.грн)
в т.ч.
- юридичні особи (тис.грн) 38 050,6 35 652,6
- фізичні особи (тис. грн) 3 845,9 8 770,8
Сума надходжень до бюджету громади 
від податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки, з об’єктів 
житлової нерухомості (тис. грн)

3 785,4 5 348,7

в т.ч.
- юридичні особи (тис. грн) 379,4 479,3
- фізичні особи (тис. грн) 3 406,0 4 869,4

8. Кількісні та 
якісні значення 
показників 
результативності 
акта

Показник На 
30.06.2020р

На 
30.06.2021р

Сума надходжень до бюджету громади 
від податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки, з об’єктів 
нежитлової нерухомості (тис.грн)

18 232,1 20 499,4

в т.ч.
- юридичні особи (тис.грн) 16 463,4 18 031,2
- фізичні особи (тис. грн) 1 768,7 2 468,2
Сума надходжень до бюджету громади 
від податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки, з об’єктів 
житлової нерухомості (тис. грн)

1 118,9 1 800,2

в т.ч.
- юридичні особи (тис. грн) 198,9 222,5
- фізичні особи (тис. грн) 920,0 1 577,7

Заступник міського голови Ірина ЧЕБЕЛЮК

Директор департаменту
фінансів, бюджету та аудиту Лілія ЄЛОВА


